Estado de Santa Catarina
Município de ITAPEMA
Edital nº 002/2016 – CONCURSO PÚBLICO
Edital Complementar 06

1

a Senhora NILZA NILDA SIMAS, Prefeita Municipal de Itapema/SC, no uso de suas atribuições legais TORNA
PÚBLICO novo cronograma para as Etapas de Prova Prática, Teste de Aptidão Física e Prova de Títulos, nos
termos do Edital nº 002/2016.

ANEXO III

(2)
 – CRONOGRAMA – Específico para os cargos de Operador de Máquina Leve e Operador de

Máquina Pesada e cargos de Nível Superior.

(*) As datas previstas no cronograma poderão sofrer alterações por decisão da Comissão do Concurso.

FASES DATA PREVISTA (*)
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA E PROVA DE TÍTULOS. Até 19/06/2017

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA E PROVA DE TÍTULOS. 24 e 25/06/2017

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA E PROVA
DE TÍTULOS.

26/06/2017

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA
E PROVA DE TÍTULOS.

27 e 28/06/2017

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PRÁTICA E PROVA DE
TÍTULOS.

10/07/2017

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 10/07/2017

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 11 e 12/07/2017

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL PÓS RECURSO. 14/07/2017

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO.   14/07/2017

ANEXO III
(3)

 – CRONOGRAMA – Específico para o cargo de Agente Municipal de Transito.

(*) As datas previstas no cronograma poderão sofrer alterações por decisão da Comissão do Concurso.

FASES DATA PREVISTA (*)
CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA.  Até 19/06/2017

REALIZAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA.  24 e 25/06/2017

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA.  26/06/2017

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE
APTIDÃO FÍSICA.

27 e 28/06/2017

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA.  10/07/2017

CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA. 10/07/2017

REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA. 16/07/2017

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA. 31/07/2017

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA.

01 e 02/08/2017

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA. 11/08/2017

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 11/08/2017

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 12 e 13/08/2017

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL. 15/08/2017

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO.   15/08/2017

Itapema - SC, 08 de junho de 2017.

NILZA NILDA SIMAS
PREFEITA MUNICIPAL